
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 
25 марта 2021 года № 3/4 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на    

II квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Савеловского района города Москвы от        

9 декабря 2020 года № 12-7-575/2020, Совет депутатов муниципального округа 

Савеловский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 

округа города Москвы и управу Савеловского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.savelovskoe.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

Глава муниципального округа              

Савеловский в городе Москве     В.В. Аверьянов 
 

 

 

 

http://www.savelovskoe.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве  

25 марта 2021 года № 3/4 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  

спортивной работе с населением по месту жительства 

на II квартал 2021 года 

 

  №       

п/п 

Наименование мероприятия Дата  

проведения 

Место проведения Ответственный  

 

   1 2            3                4                 5 

1 Выставка работ учащихся творческих студий, 

приуроченная к празднованию Дня 

Космонавтики 

с 05 по 15 апреля 

2021 г. 

Зал ГБУ «Гармония» ул. 

Полтавская д.18 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

2 Районные соревнования по настольному теннису 

в рамках Московской межокружной 

Спартакиады пенсионеров  

«Московское долголетие» 

 

 

09 апреля 2021 г. 

 

Спортивный зал ГБУ 

«Гармония», ул. Юннатов 

д.17 корп.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

3 Районные соревнования по городошному спорту, 

приуроченные к празднованию всероссийского 

дня Космонавтики 

 

12 апреля 2021 г. 

 

Спортивная площадка ул. 

Башиловская д.23 к.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

4 Районные соревнования по шашкам в рамках 

Московской комплексной межокружной 

Спартакиады «Московский двор – спортивный 

двор» 

 

 

15 апреля 2021 г. 

Спортивный зал ГБУ 

«Гармония», ул. Юннатов 

д.17 корп.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

5 Районные соревнования по шахматам в рамках 

Московской комплексной межокружной 

Спартакиады «Московский двор – спортивный 

 

 

22 апреля 2021 г. 

Спортивный зал ГБУ 

«Гармония», ул. Юннатов 

д.17 корп.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 



двор» 

6 Районные соревнования по городошному спорту 

в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Московский двор – 

спортивный двор» 

 

 

23 апреля 2021 г. 

Спортивный зал ГБУ 

«Гармония», ул. Юннатов 

д.17 корп.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

7 Поздравление жителей Савеловского района с 

праздником Светлой Пасхи 

 

30 апреля 2021 г. 

адресно Управа района 

Кострыгина Е.В. 

8(495)612-44-01 

8 Концерт творческих коллективов ГБУ 

«Гармония», посвящённый празднованию Дня 

победы 

 

06 мая 2021 г. 

Зал ГБУ «Гармония» ул. 

Полтавская д.18 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

9 Праздник Мужества и Героизма  

07 мая 2021 г. 

Клуб Совета ветеранов, 

Нижняя Масловка ул., д. 8 

Совет депутатов 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

8(495)656-40-22 

10 Праздник ко Дню Победы в Савеловском парке  

09 мая 2021 г. 

Савеловский парк, 

Петровско-Разумовский 

пр-д, д. 27а 

Управа района 

Кострыгина Е.В. 

8(495)612-44-01 

11 Спортивный праздник, приуроченный к 

празднованию Дня Победы. 

 

10 мая 2021 г. 

Спортивная площадка ул. 

Юннатов д.17 корп.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

12 Поздравление ветеранов ВОВ от главы управы 

(подарки) 

май 2021г. адресно Управа района 

Кострыгина Е.В. 

8(495)612-44-01 

13 Поздравление ветеранов ВОВ (продуктовые 

наборы) 

май 2021 г. адресно Управа района 

Кострыгина Е.В. 

8(495)612-44-01 

14 Районные соревнования по лёгкой атлетике 

(кросс) в рамках московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех» 

 

13 мая 2021 г. 

 

Парк «Савеловский» 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

15 Районные соревнования по футболу в рамках 

Московской комплексной межокружной 

 

 

 

Спортивная площадка ул. 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 



Спартакиады «Спорт для всех» 18 мая 2021 г. Юннатов д.17 корп.2 Т.А.Агапова 

16 Творческий вечер хора солистов «Ренессанс»   

18 мая 2021 г. 

Зал ГБУ «Гармония» ул. 

Полтавская д.18 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

17 Праздник «Никто не забыт, ничто не забыто»  

22 мая 2021 г. 

Экскурсия для жителей 

района в Ленино-

Снегиревский военно-

исторический музей. 

Совет депутатов 

Аверьянов В.В., 

Сивогривова Н.Е. 

8(495)656-40-22 

18 Районные сорев6нования по настольным играм, 

приуроченные к открытию летнего спортивно – 

оздоровительного сезона 

 

24 мая 2021 г. 

Спортивный зал ГБУ 

«Гармония», ул. Юннатов 

д.17 корп.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

19 Районные соревнования спортивных семей. Этап 

«Туристский слёт» в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

семейных команд «Всей семьёй за здоровьем» 

 

 

28 мая 2021 г. 

Тимирязевский лесопарк 

на улице Вучетича 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

20 Районные соревнования по бадминтону, 

приуроченные к празднованию Дня защиты 

детей 

 

01 июня 2021 г. 

Спортивная площадка ул. 

Юннатов д.17 корп.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

21 Районные соревнования по футболу, 

приуроченные к празднованию Дня России 

 

11 июня 2021 г. 

Спортивная площадка ул. 

Юннатов д.17 корп.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

22 Районные соревнования по армспорту 

приуроченные к празднованию Дня молодёжи 

 

20 июня 2021 г. 

Спортивный зал ГБУ 

«Гармония», ул. Юннатов 

д.17 корп.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

23 Районные соревнования по атлетической 

гимнастике приуроченные к празднованию Дня 

молодёжи 

 

22 июня 2021 г. 

 

Парк «Савеловский» 

ГБУ «Гармония» 

8(495) 611-56-90 

Т.А.Агапова 

24 Военно-патриотическая экскурсия для жителей 

района 

июнь 2021 г. По назначению Управа района 

Кострыгина Е.В. 

8(495)612-44-01 

 


